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SYMBOLS 

The following standard symbols are used in 
Statistics Canada publications: 

figures not available. 

figures not appropriate or not applicable. 

- nil or zero. 

- - amount too small to be expressed. 

P preliminary figures. 

revised figures. 

x confidential to meet secrecy requirements of the 
Statistics Act. 

SIGNES CONVENTIONN ELS 

Les signes conventionnels suivants sont employés 
uniformément dans les publications de Statistiquc Canada: 

nombres indisponibles. 

n'ayant pas lieu de figurer. 

- néant ou Zero, 

nombres infinic 

P nombres provisoirc. 

11  nombres rectifiés. 

confidentiel en vertu des dispositions de Ia Loi sur Ia 
statistique relatives au secret. 
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His publication presents 1974 statis- 
ita covering regular motion picture 
, drive-in theatres and film distrib-

tots in Canada. Statistics relating to 
each of the two types of motion picture 
exhibitors and distributors of films will be 
found in separate sections of this report. 
Information relating to the activities of the 
National Film Board of Canada will be found 
in the Film Board's annual report. Please 
note that comparable 1971 data are not avai-
lable as the Motion Picture Theatre and Film 
Distributors surveys were not conducted for 
that year. Limited data relevant to the 
above industries will be available through 
the 1971 Census of Merchandising and Services. 

General Summary 

During 1974, there were 1,423 motion 
picture theatres (1,434 in 1973) of which 
1,116 were regular motion picture theatres 
(1,135 in 1973) and 307 were drive-in the-
atres (299 in 1973). Receipts from admis-
sions (excluding taxes) amounted to $172.7 
million, an increase of 14.7% over the amount 
of $150.6 million reported in 1973. Receipts 
from regular motion picture theatres account- 

I for 86.7% of this amount. Amusement taxes 
Horeased by 15.1% to $12.8 million in 1974 

t Urn $11.1 million in 1973. The number of 
oLd admissions was reported at 90.4 million, 

an increase of 1.5% over 1973. 

Cette publication présente les données 
statistiques de 1974 ayant trait aux cinémas ordi-
naires, aux cinémas en plein air et aux distrihu-
teurs de films au Canada. On trouvera, dans les 
différentes sections de cette publication, les 
données relatives A chacune des deux categories 
de cinémas et aux distributeurs de films. Les 
renseignements relatifs aux activitCs de l'Office 
national du Film du Canada sent publids dans le 
rapport annuel de cette sociëté. Veuillez noter 
que des renseignements de nature comparable ne 
sont pas disponibles pour l'année 1971, les en-
quétes sur les cinémas et sur les distributeurs 
de films n'ayant pas Cté menées cette annCe-lé. 
Une quantité limitée do données sur ces activités 
sera fournie par le recensernent de 1971 cur le 
commerce et les services. 

S oninia ire 

En 1974, il y avait 1,423 cinémas (contre 
1,434 en 1973) dont 1,116 étaient des cinémas ordi-
naires (contre 1,135 en 1973) et 307 des cinémas 
en plein air (contre 299 en 1973). Les recettes 
provenant des entrées (taxes déduites) se sont 
élevées a $172.7 millions soit une augmentation de 
14.7 % par rapport aux recettes de 1973 ($150.6 mil-
lions). Les recettes des cinémas ordinaires reprC-
sentaient 86.7 % de cette somme. Le montant des 
taxes d'amusement s'est accru de 15.1 %, passant 
de $11.1 millions en 1973 	12.8 millions en 1974. 
Le nombre de billets vendus s'est ëlevë A 90.4 
millions soft une augmentation de 1.5 % par rapport 
é 1973. 

Summary of Motion Picture Theatre Exhibition in Canada, 1974 

Statistiques récapitulatives des projections cinématographiques au Canada, 1974 

Total, Regular Drive-in 
all theatres theatres theatres 

Item - Article - - - 

Total, Cinémas Cinémas en 
tuus les ordinaires plein air 
c inCmas 

Theatres - CinCmas 	............................ No. - nomb. 1,423 1,116 307 

Receipts from admissions (excluding taxes) - 
Recettes des entrées (sans les taxes) $'OOO 172,683 149,720 22,963 

Amusement taxes - Taxes d'amusement 	........... $'OOO 12,784 11,184 1,600 

'umber of paid admissions - Nombre d'entrées 
Iayantes .................................... '000 90,392 79,020 11,372 
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The 1974 per capita expenditure on no-
tion picture entertainment in Canada was cal-
culated at $8.26, up 12.8% over the $7.32 re-
ported in 1973. The per capita expenditure 
increased in all provinces with Prince Edward 
Island accounting for the largest increase 
(44.9%) and Nova Scotia reporting the smal-
lest (7.4%). 

En 1974, la dépense par personne en diver-
tissement cinématographique au Canada s'est chif-
free 	$8.26 contre $7.32 en 1973, soit une auc- 
mentation de 12.8 %. Elle s'est accrue dans 
toutes lea provinces, l'lle-du-Prince-douard n-
registrant 4 plus forte augmentation (44.9 %) et 
la Nouvelle-Ecosse la plus faible (7.4 %). 

Per Capita Expenditure(1) on Motion Picture Entertainment, Canada and the Provinces, 1965-1974 

Dépense par personne(1) en divertissernent cinCmatographique pour 
le Canada et les provinces, 1965-1974 

Province 	I 1965  I 1966  I 1967  I 1968 11969 I 1970 11971(2)1 1972 	I 1973 1  1974 

dollars 

CANADA ....................... 
	4.64 	5.04 	5.08 	5.88 	6.01 	6.45 	.. 	6.89 	7.32 

Newfoundland - Terre-Neuve ....... 

'S 

Prince Edward Island - Ile-du-
Prince-douard ................. 

Nova Scotia - Nouvelle-Ecosse 

New Brunswick - Nouveau-Brunswick 

Québec........................... 

Ontario .......................... 

Manitoba ......................... 

Saskatchewan..................... 

Alberta .......................... 

British Columbia - Colombie-
Britannique .................... 

Yukon and Northwest Territories - 
Yukon et Territoires du Nord-
Ouest .......................... 

Per capita expenditure is calcu 
theatres and drive-ins. - La dé 
compris les taxes d'amusement) 
1971 data are not available as 
Census. - Les données de 1971 n 
donnCes seront tirCcs du recens 
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I 

gu1ar iotiou Picture Theatres 

JIir' were a total of 1.116 regular motion picture 
theatres operating in Canada in 1974, a decrease of 19 
from the 1973 figure. It should be noted that for pur-
poses of this report, establishments having more than 
one auditorium at one location were shown as single es-
tablishments. For 1974, 1,116 establishments reported 
a total of 1,231 auditoriums. 

Receipts from admissions (excluding taxes) amount-
ed to $149.7 million, a 15.3% increase over 1973 (see 
summary table below). Admission receipts increased in 
all provinces ranging from 7.9% in Quebec, the Yukon 
and Northwest Territories to 111.6% in Prince Edward 
Island. The number of paid admissions increased from 
77.4 million to 79.0 million, an increase of 2.0% 
between 1973 and 1974. increases were shown in all 
provinces except Newfoundland, Nova Scotia and Quebec. 
It should be noted that the increase in the number of 
paid admissions and receipts from admissions in Prince 
Edward Island was due to changes in coverage in 1974. 

The total number of employees in 1976 was 10,295. 
a 3.5% increase from the 9,945 employees reported in 1973 
Salaries and wages increased by 9.1% in 1974 to $33.9 
million from $31.1 million in 1973. 

PA1T1E I 

Cinémas ordinaires 

En 1974, un total de 1,116 cinémas ordinaires étalent ex-
ploités au Canada, soit 19 de plus qu'en 1973. Notons qu'aux 
fins do present rapport. un êtablissement comprenant plus d'une 
salle de projection au aCme endroit a étë considCré comae un 
seul établissement. Dams l'enquCte de 1974, 1,116 ëtablisse-
ments ont dCclarC au total 1,231 salles de projection. 

Les recettes provenant des entrées (taxes dCduites) ant 
atteint $149.7 millions, ce qui représente une augmentation de 
15.3 % par rapport 1973 (voir le tableau récapitulatif ci-
dessous). Les recettes provenant des entrées se sont accrues 
dams toutes lea provinces, La hausse s'échelonnant entre 7.9 % 
su QuCbec, au Yukon et dans les Territoires du Nord-Ouest, et 
111.6 Z dans l'lle-du-Prince-Edouard. De 1973 1974, le mom-
bre d'entrées payantes est passé de 77.4 millions 8 79.0 mil-
lions, soit une augmentation de 2.0 Z. Des hausses ant Cté 
enregistrées dams toutes lea provinces sauf 8 Terre-Neuve, en 
Nouvelle-Ecosse et au Québec. Ii eat I mater que i'augmenta-
tion du nombre d'entrCes payantes et des recettee provenant des 
entrées pour 1'lle-du-Prince-Edouard eat attribuable I des mo-
difications du champ de l'enquCte en 1974. 

Le nombre total de salaries en 1974 a été de 10,295, soit 
3.5 Z de plus qu'en 1973 (9,945 salaries). Les traitements et 
salaires ont augmenté de 9.1 % en 1974, passant de $31.1 mil-
lions en 1973 8 $33.9 millions. 

Percentage Changes in Receipts from Admissions,(l) and Number of Paid Admissions of 
Regular Theatres, 1974/1973 

• 	pour cent des recettes provenant des entrées(l), et du nombre d'entrées payantes 
des cinémas ordinaires, 1974/1973 

Receipts Number 
from of paid 

admissions admissions 
Province - - 

Recettes Nombre 
provenant des d'entrées 

entrées payantes 

+ 	15.3 + 	2.0 

Newfoundland - 	Terre-Neuve 	............ . .......... . ................................... + 	21.3 - 	5.4 

Prince Edward Island 	- 	tle-du-Prince-Edouard 	................... ...................... + 111.6 + 78.2 

Nova Scotia - + 	9.5 - 	3.8 

New Brunswick - 	Nouveau-Brunswick 	..................................................... + 	25.2 + 	7.6 

CANADA............................................................................ 

-4- 	7.9 - 	8.3 

. 

+ 	15.8 + 	5.3 

Nouve1le-cosse 	......................................................... 
. 

+ 	21.8 + 	8.4 

Québec 	................................................................................ 

+ 	27.6 + 15.4 

Ontario............................................................................... 
Manitoba.............................................................................. 

+ 	14.4 + 	2.1 
Saskatchewan.......................................................................... 
Alberta............................................................................... 

+ 	23.1 + 	8.0 British 	Columbia - 	Colombie-Britannique 	............................................... 
Yukon and Northwest Territories - Yukon et Territoires du Nord-Ouest 	.................. + 	7.9 + 	0.6 

(1) Excluding taxes. - Taxes non comprises. 

Table 3 shows a breakout of total receipts by 
source for regular motion picture theatres. At the 
Canada level, receipts from admissions represent 83.6% 
of the total receipts excluding taxes ($179.1 million). 
Receipts from the sale of candy, soft drinks, rigs-
rettes, and so on accounted for 15.2% of the total re-
ceipts (excluding taxes). The remaining 1.2% in re-
.pts was derived from concession and vending machine 
rntals, the showing of commercial films and other rev- 
:1uL5. 

Le tableau 3 donne la ventilation des recettes totales 
des cinémas ordinaires selon Is source. Au niveau du Canada, 
les recettes provenant des entrées payantes reprCsentent 83.6 Z 
des recettes totales, taxes déduites ($179.1 millions). Lea 
recettes provenant de is vente de bonbons, de boissons gazeuses, 
de cigarettes etc. constituent 15.2 1 des recettes totales 
(taxes déduites). La location de comptoirs ou de distributeurs 
automatiques, Is projection de films publicitaires, ainsi que 
les revenus provenant d'autres sources rendent compte du reste, 
soit 1.2 1 des recettes totales. 
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In addition to receipts from admissions and num-
ber of paid admissions, Table 4 shows the total num-
ber of paid employees (10,295), the number of working 
proprietors (385) and the number of family members not 
receiving a regular salary (388). The province show-
ins the largest number of working proprietors was 
Quebec with 116 or 30.1% of the total number in Canada. 

Table S contains the principal statistics fr 
motion picture theatres by province and for eelectcd 
cities. The "average capacity utilized" in Canada was 
reported at 16%, ranging from 33% for theatres in the 
Yukon and Northwest Territories to 14% for theatres in 
Nova Scotia, Quebec and Saskatchewan. 

Detailed data on employment and payroll are pre-
sented in Table 6. Projectionists accounted for 16.1% 
of the total number of persons employed in motion pic-
ture theatres in Canada and received 32.1% ($10.9 mil-
lion) of the total payroll while assistant projection-
iats represented 1.3% of the total number of employees 
and only 0.5% of the total payroll. 

In the course of this survey, additional details 
were obtained on the size of projection equipment. 
These data are summarized below. 

Outre lea recettes provenant des admissions St le n: 
d'entrées payaotes, le tableau 4 indique auasi le nombre 
de salaries (10,295), le nombre de propriétaires actifs ( 
et le nombre de inembres de la famille ne recevant poe un. 
munCration régulière (388). C'est au Québec qu'il y a eu L 
plus grand nombre de propriétaires actifs, soir 116, c'est-à-
dire 30.1 Z du total pour le Canada. 

Le tableau 5 présente lea principales statistiqucs cur 
lea cinémas pour chaque province et pour certainea villes. 
L'"utiltsation moyenne" de is capacité a Ste de 16 Z pour l'en-
semble du Canada, variant entre 33 Z pour lea LinSnias du Yukon 
ci des Territoires du Bard-Quest Ct 14 Z pour les cinSmas de la 
Nouvelle-cosse, dii Québec ci de la Saskatchewan. 

Le tableau 6 presence des donnSes dStaillSes cur l'emploi 
et les rCmunSrationa. Les projectionnistes ant représenté 
16.1 1 du nombre dana cc secteur au Canada Ct oft recu 32.1 1 
($10.9 millions) des rSmunérations totales, tandis que les as-
sistants projectionnistes oft represente 1.3 1 du nombre total 
d'employSs er ont recu que 0.5 1 des rémunérations totales. 

Au cours de cette enquSte, nous avons obtenu des details 
supplSmentaires au sujet du materiel de projection. Ces don-
nSes sont résumées ci-dessous. 

Number Receipts 
of paid from Amusement 

Size of projection equipment Theatres admissions admissions taxes 

Format dii materiel de projection Cinémas Nombre Recettes Taxes 
d'entrées provenant d'amusement 
payantes des entrées 

No. - nomb. 1 000 $'OO 

1,089 78,557 149,007 Projector 35 mm.- Projecteur de films de 35 mm ...........................
Projector 16 mm.- Projecteur de films de 16 mm ........................... 27 463 713 

In Canada, the average admission price (including 
taxes) was $2.04, an increase of 13.3% over the $1.80 
average in 1973. Ontario and Quebec theatres had aver-
age admission prices above those of the Canada level 
(82.12 and $2.24 respectively). 

Le prix moyen d'entrée au Canada (taxes induces) a été 
de $2.04, soit 13.3 1 de plus que la moyenne de $1.80 do 1973. 
Lea prix moyens d'entrCe oft étS plus Clevés en Ontario ($2.12) 
et au Québec ($2.24) que dana le reste du Canada. 

Average Admission Prices (Including Taxes), 1974 

Prix moyen de l'entrée (y compris les taxes), 1974 

Province 
	 Price - Prix 

aoiiars 

CANADA.............................................................................................. 

Newfoundland - TerreNeuve .............................................................................. 
Prince Edward Island - lle-du-Prince-Edouard ............................................................ 
Nova Scotia - youvelle-F.cosse ........................................................................... 
New Brunswick - Nouveau-Brunswick ....................................................................... 

Québ ec .................................................................................................. 
Ontario................................................................................................. 
Manitoba................................................................................................ 
Saskatchewan............................................................................................ 
Alberta................................................................................................. 
BritishColumbia - Coloinbie-Britannique ................................................................. 
Yukon and Northwest Territories - Yukon et Territoires dii Nord-Oucst .................................... 

2.04 

1.59 
1.51 
1.70 
1.82 
2.24 
2.12 
1.79 
1.57 
1.87 
2.03 
1.19 



-9- 

LE 1. Summary Statistics of Motion Picture Theatres, 1965-1974 

R1,EAU 1. Statistiques récapitulatives des cinémas, 1965-1974 

Receipts 
from 	 Number 

admissions 	 of 
Establish- 	(excluding 	Amusement 	paid 

meats 	taxes) 	taxes 	admissions 

Erablisse- 	Recet tea 	Taxes 	Nombre 
meats 	provenant 	d'amusement d'entrées 

des entrées 	 payanres 
(sans lee 
taxes) 

No. - noah. 	 $'OOO 	 '1)00 

1,171 75,372 5,082 89,135 

1,149 83,005 5,852 87,694 

1,156 90,804 6,429 85,531 

1,148 99,041 7,268 84,937 

1,157 102,363 7,485 78,918 

1,156 111,692 8,111 80,826 

Year - Annéc 

1965 ............................. 

1966 ............................. 

1967 ............................. 

1968 ............................. 

1969 ............................. 

1970 ............................. 

Employment and payroll(1) 

Emplol et rêmunération(1) 

Salaries 
Male 	Female 	and wages 

Nominee 	Femines 	Traltements 
et salaires 

number - nombre 
	

$ , 000 

	

5,499 
	

4,042 
	

16,924 

	

5,470 
	

4,283 
	

18,245 

	

5,865 
	

4,695 
	

20,215 

	

5,923 
	

5,041 
	

21,356 

	

5,949 
	

5,040 
	

22,918 

	

5,850 
	

4,775 
	

25,545 

1911(2) 	.......................... . . 	 . . 	 .. 	 . . 	 . . 	 . 

	

1972 ..............................1,

.

1 28 	122,493 	8,907 	81,241 	10,220(3) 	 29,605 

	

1973 ..............................1,135 	129,876 	9,665 	77,438 	9,945 	 31,084 

	

1,116 	149,720 	11,184 	79,020 	10,295 	 33,917 

Not Including proprietors of unincorporated firms. - Ne comprend pas los propriétaires des entrelprises non conatituées. 
1971 data are not available as no survey was carried out. Data will be available through the 1971 Census. - Les données 
do 1971 ne sont pos dispanibles, aucune enquéte n'ayant étI effectuée. Des données soront rirées du recensement de 1971. 

(3) As of last complete week of September or closest pay period and therefore not comparable to previous years. - A la dernilro 
période do pale do septembre ou au cours do la période do pale la plus rapprochée, donc non-comparable aux années 
antérleures. 

TABLE 2. Receipts of Motion Picture Theatres from Admissions, by Province, 1968-1974 
(Excluding Amusement Taxes) 

TABLEAU 2. Recettes des cinémas provenant des entrées, par province, 1968-1974 
(Taxes d'amuscmont non comprises) 

Province 1968 1969 1970 1971(1) 1972 	I 1973 1974 

$ , 000 

99 , 041  102,363 111,6 02 . 122,493 129,876 149,720 

Newfoundlaud 

CANADA 	...................................... 

909 1,205 .. 1,425 1,314 1,595 
Prince Edward Island - Ile-du-Prince-Edouard . 294 

. 

276 302 .. 308 336 711 

Nova Scotia - 

- 	Terre-Neuve 	........................995 

2781 2,951 3,402 . . 3,708 3,753 4,109 
New Brunswick 

Nouvelle-Ecosse 	.................... 
1,723 1,823 1,747 . 	 . 2,229 2,332 2,919 

- Nouveau-Brunswick 	................. 
Québec 	.......................................... 26,221 26,612 31,061 . 	 . 32,644 35,076 37,805 

39 , 848  40,775 43,083 . . 46,047 48,493 56,135 
4,153 4,507 . 	 . 5,065 5,052 6,154 

Saskatchewan 3,748 3,677 .. 3,820 3,936 5,022 

Alberta 	............ 

Ontario 	......................................... 

... 	........ 	 . 	................ 8,830 9,767 . 	 . 12,415 12,777 14,614 

Manitoba 	........................................ 3 , 689  
....................................3, 83A 

British Columbia - Colombie-Britannlque 11,220 
.8,045 

11,809 12,464 .. 14,276 16,260 20,012 
Y ken and Northwest Territories - Yukon et Ter- 

itoires du Nord-Ouest 	........................ 391 477 477 .. 556 597 644 

1971 data are not available as no survey was carried Out. Data will be available through the 1971 Census. - Lea données 
1971 no soot pas disponibles, aucune cnquéte n'ayant été effectuêe. Des donnéos seront tirées du reconsement do 1971. 
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TABLE 3. Receipts of Motion Picture Theatres, by Source and by Provinc 

TABLEAU 3. Recettes des cinénias, aelon la source et is province, 1 

Receipts - Recettcs 

Rental 
revenue 

Receipts 	Sales of 	from 	Revenue 
from 	candy, 	concessions 	from 

admissions 	drinks, 	and 	showing 
Establish- (excluding 	Amusement 	cigarettes, 	vending 	cor,.nercial 

Province ments 	taxes) 	taxes 	etc. 	machines 	films - 

	

thabiisse- 	Recettes 	Taxes 	Ventes de 	Recettes 	Recettes 
ments 	provenant 	d'amuse- 	bonbons, 	provenant 	provenant 

des entrées 	meat 	boissons 	de Is 	de is 
(sans lea 	gazeuses, 	location de 	projection 
taxes) 	cigarettes, comptoirs et 	de films 

etc. 

	

	de distribu- publicitaires 
teurs auto- 

__________________________________ 	matigues  

	

No. - noah. 	 $'000 

	

CANADA ........................1,116 	149,720 	11,184 	27,259 I 	270 	62 

Newfoundland - Terre-Neuve 18 1,595 116 384 x x 
Prince Edward Island - Ile-du- 

8 711 66 172 - - 
Nova Scotia - Noovelle-cosse . 39 4,109 448 1,066 50 - 
New Brunswick - Nouveau-Brunswick 33 2,919 303 713 x x 

37,805 3,875 5,344 38 18 
285 56,135 5,616 10,074 79 31 
67 6,154 509 1,377 31 -- 

Prince-Edouard 	.................. . 

94 
. 21 

5,022 251 1,052 38 -- 

Québec 	............................ 318 
Ontario 	........................... 
Manitoba 	.......................... . 

Alberta 	.......................... 14,614 - 3,295 13 2 
British Columbia - Colombie- 

Saskatchewan 	...................... . 
. 

124 20,012 - 3,604 - 8 Britannique 	..................... 
Yukon and Northwest Territories - 
Yukon et Territoires du 
Nord-Ouest 	...................... 9 644 178 - - 

Other 
revenue 

Autres 
recet tea 

1,764 

6 

x 
68 
82 

430 
779 
75 
76 
91 

TABLE 4. Sunsnary Statistics of Motion Picture Theatres, by Province, 1974 

TABLEAU 4. Statistiques récapitulatives des cinémas, par province, 1974 

Receipts 
from Number 

admissions Amuse- of Working Salaries(l) 
Establish- (excluding sent paid pro- Family Paid em- and 

ments taxes) taxes admissions prietors members ployees wages 
Province - - - - - - - - 

tablisae- Recettes Taxes Nombre Proprié- Membres Employéa Trajte- 
menta provenant d'atnuse- d'entrêes taires de is rdmu- ments(l) et 

des entrées tnent payantes actifs famille nérés aalaires 
(Bans les 

taxes)  
No 	- nomb. $'OOO 1 000 number - nombre 

CANADA 	........................ 1,116 149,720 11,184 79,020 385 388 10,295 33,917 

Newfoundland - Terre-Mauve 18 1,595 116 1,078 8 6 101 305 
Prince Edward Island - Ile-du- 

8 711 66 515 3 2 40 136 
Nova Scotia - Nouvelle-Ecosse . 39 4,109 448 2,676 13 11 351 938 
New Brunswick - Nouveau-Brunswick 33 2,919 303 1,773 11 15 235 596 

Prince-douard 	.................. . 

318 37,805 3,875 18,568 116 135 2,530 8,364 
285 56,135 5.616 29,127 59 32 3,733 12,822 

Québec 	............................ . 

67 6,154 509 3,723 40 43 558 1,592 

Ontario 	........................... 

5,022 251 3,349 63 70 580 1,324 
121 14,614 - 7,827 49 54 960 2,845 

Manitoba 	.......................... . 

British Columbia - Colombie- 

Saskatchewan 	...................... 94 

124 20,012 - 9,843 22 19 1,142 

Alberta 	.......................... 

Yukon and Northwest Territories - 
Britannique 	..................... 

Yukon et Terrjtojres du 
Nord-Ouest 	...................... 9 644 - 541 1 1 65 - 

rr'-" 	 - e .mprerrn pub ieb prupriesaires nes enureprises non consEruees. 
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IAIILE 5. Principal Statistics of Motion Picture Theatres, by Province and for Selected Cities, (1) 1974 

AIILF.ALJ 5. Principales statistiques des cinémas, pour las provinces et pour certaines villes(1), 1974 

Province and city 

Province at yule 

Estab- 
lish- 
ments 

Ita- 
blisse- 
merits 

Seating 
capacity 

Places 
assises 

Receipts 
from 

admissions 
(excluding 

taxes) 

Recettes 
provenant 

des entries 
(sans las 
taxes) 

Amuse- 
nnt 

taxes 

Taxes 
d'amuse- 

ment 

Number 
of 

paid 
admissions 

Nombre 
d'entrées 
payantes 

Potential 
number of 
admissions 

Capacité 

Average 
capacity 
utilized 

Capacuté 
moyenne 
utilisie 

Average 
admis- 

sion 
price(2) 

Prix 
moyen 

de l'en-
Erie (2) 

number - nombrc $'OOO 1 000 $'OOO 

1,116 643,406 149,720 11,184 79,020 509,207 16 	1.89 

Newfoundland - Terre-Neuve 18 8,024 1,595 116 1,078 6,184 17 	1.48 

Prince Edward Island - Ilo-du- 
8 4,279 711 66 515 1,997 26 	1.38 

CANADA 	......................... 

Nova Scotia - Nouvelle-cosse 39 2216 4,109 448 2,676 19,763 14 	1.54 

New Brunswick - Nouveau-Brunswick 33 16,539 2,919 303 1,773 10,803 16 	1.65 

Prince-Edouard 	...................... 

318 185,237 37,805 3,875 18,568 136,822 14 	2.04 
71 57,847 18,414 1.872 8.256 72,751 11 	2.23 
11  9,782 2,925 282 1,495 11,304 13 	1.96 

Quibec 	.............................. 
tontral 	........................... 

3  1,573 K K K 870 12 	1.91 
luibcc 	............................ 
Iouyn 	............................... 

5 4,694 K K 3,153 12 	1.96 
6  4,385 835 87 443 3,131 14 	1.88 

)ther places - Autres endroits . 222 106,956 14,682 1,524 7,888 45,613 17 	1.86 

285 205,477 56,135 5,616 29,127 183,726 16 	1.93 

iherbrooke 	.......................... 

67  57,103 19,660 2,040 8,793 57,113 15 	2.24 
14  10,586 3,397 326 1,660 9,812 17 	2.05 

Ontario 	............................ 

11 9,215 4,564 443 2,318 10,149 23 	1.97 

l'rois-Rivires 	..................... 

8 6,295 2,339 232 1,148 8,037 14 	2.04 

Toronto 	............................ 
Hamilton 	........................... 
Ottawa 	............................. 

7 6,966 1,923 194 933 9,343 10 	2.06 
thndon 	.............................. 

5 3,964 1,102 111 600 3,345 18 	1.84 
5 3,135 608 60 351 2,705 13 	1.73 

Windsor 	............................. 
Oshawa 	............................. 

Other places - Autres endroits 168 108,213 22,542 2,210 13,324 83,222 16 	1.69 
Sault 	Ste. 	Marie 	.................... 

29,368 6,154 509 3,723 24,307 15 	1.65 
18 13,684 4,662 424 2,601 18,147 14 	1.79 

Manitoba 	........................... 67 
Winnipeg 	......................... . 
Other places - Autres endroits 49 15,684 1,492 85 1,122 6,160 18 	1.32 

38,638 5.022 251 3,349 23,090 14 	1.50 
5 4,018 1.262 116 695 5,492 13 	1.82 

Other places - Autres endroits 89 

. 21 

34,620 3,760 135 2,654 17,598 15 	1.42 

Saskatchawan 	....................... 94  
Regina 	........................... .. 

Alberta 	........................... 61,049 14,614 - 7,827 45,965 17 	1.87 . 

18  14,717 5,406 - 2,644 17,290 15 	2.04 
14  12,819 6,911 - 2,289 14,049 16 	2.15 

Other places - Autres endroita . 89 

. 24 

33,513 4,297 - 2,894 14.626 20 	1.50 

Edmonton 	......................... . 
Calgary 	.......................... . 

British Columbia - Colombia- 
Sritannique 	..................... 69,109 20,012 - 9,843 54.935 18 	2.03 

23,868 9,141 - 3,891 20,631 19 	2.35 
Victoria 	........................ 8  

. 

6,425 1,953 915 8,370 11 	2.13 
Other places - Antres endroits .. 85 38,816 8.917 - 5,037 25,934 19 	1.77 

Vancouver 	........................ 31  

Yukon and Northwest Territories - 
Yukon et Territoires du 
Nord-Oucst 	...................... 9 2,870 644 - 541 1,615 33 	1.19 

Includes only those theatres located within the incorporated limits of the city. - Ne comprend que les cinimas situis dens 
les lirnites ligales de Is yule. 
Mmission receipts (excluding taxes) divided by number of admissions. No corrections are made for juvenile attendance, 
matinee and evening prices, etc. - Recettes provenant des entrées (sans lea taxes) diviaees par le nombre d'entrées. On 
n'a pas fait de rectifications pour tenir compte des tarifs spéciaux pour les jeunes, des prix en matinée et en soirée, 
etc. 
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TABLE 6. Employment and Payroll,(1) 197 

Period of operation 
and province 

Total 
employees 

- 

Tous les 
employés 

Total 
payroll 

- 

. Rérnunératton 
totale 

Projec-
tionists 

- 

Projec- 
tionnistes 

Salaries 

. - Traitements 

number $'OOO number $'OOO 

nombre nombre 

All theatres 

I CANADA 	.......... 	.................. 10,295 33,917 1,653 10,880 

2 101 305 15 x 

3 136 8 25 

4 Nova 	Scotia 	............................ . 51 938 44 264 

5 235 596 36 x 

6 Quebec 	................................. 2,530 8,364 507 2,387 

7 Ontario 	................................ 12,822 465 4,107 

8 558 1,592 87 523 

9 580 1,324 105 422 

10 960 2,845 178 1,047 

11 1,142 4,814 190 1,812 

12 

Alberta 	.................................. 

Yukon and Northwest Territories 

..3,733 

65 181 18 x 
British Columbia 	......................... 

Full - time 
(operating 300 days and over) 

13 CANADA 	............................. 9,206 32,370 1,394 Il),J1(i 

14 

Newfoundland 	.............................. 
Prince Edward 	Island 	.....................40 

Manitoba 	................................. 

84 276 13 x 

15 

New Brunswick 	............................. 
... 

37 x 7 x 

16 Nova 	Scotia 	.. ............ . ............. 279 829 32 x 

17 

Saskatchewan 	............................. 

191 536 29 x 

18 Quebec 	........ 	........................ 

... 

2,192 7,816 400 2,169 

19 ontario 	................................ 3,578 12,553 440 4,025 

20 

Newfoundland 	............................. 

1,534 67 X 

21 1,089 69 326 

22 

.. 

. 

2,730 149 996 

23 

Manitoba 	................................ 4 7 2  

British 	Columbia 	....................... ,055 4,694 171 x 

24 

Prince Edward Island ..................... 

Yukon and Northwest Territories 61 

.. 

x 17 x 

New Brunswick 	............................ 

Saskatchewan 	............................ 3 9 5  
Alberta 	................................. 862  

Part-time 
(operating less than 300 days) 

25 CANADA 	............................. 

.. 

1,089 1,547 259 570 

26 1 7 29 2 x 

27 

.. 

3 x 1 x 

28 72  109 12 X 

29 44  60 7 21 

30 338 548 107 218 

31 

.. 

155  269 25 82 

32 

Newfoundland 	.............................. 
Prince Edward Island ...................... 

.. 

.. 

58 20 x 

33 

Nova Scotia............................... 
New Brunswick 	............................. 

Saskatchewan 	........................... 185 235 36 96 

34 

Quebec 	.................................... 
Ontario 	................................... 

98 115 29 51 

35 

Manitoba 	.................................86 

8 7 120 19 x 

36 

Alberta 	.................................... 
British Columbia 	........................... 
Yukon and Northwest Territories 4 X 1 X 

(1) Not including proprietors of unincorporated firms. 
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TABLEAU 6. Emploi et r6mun6ration(1), 1974 

Assistant 
projec- 
tionists 

- 

Aides- 
projec- 
tionnistes 

Salaries 

Traitements 

All other 
employees 

Tous autres 
employés 

Salaries 

Traiteinents 

Pérjode d'exploitation 
 et province 

NO 
number $'OOO number $'OOO 

nombre nombre 

Fous les cinémas 

138 166 8,504 22,871 1 

2 x 84 217 2 
- - 32 111 3 
6 8 301 666 4 
2 x 197 437 

CANADA 	............................... 

5 
48 47 1,975 5,930 

Terre-Neuve 	.............................. 
Ile-du-Prince-Edouard 	.................... 

6 
21 39 3,247 8,676 

Nouvelle-Ecosse 	.......................... 

7 
5 3 466 1,066 

Nouveau-Brunswick 	........................ 
Québec 	................................... 
Ontario 	.................................. 

8 
25 23 450 879 

Manitoba 	................................. 
Saskatchewan 	............................. 9 

14 19 768 1,779 10 
13 21 939 2,981 11 
2 x 45 129 12 

Plein temps 
(en activité 300 jours et plus) 

94 134 7,718 21,926 

Alberta 	.................................. 

13 

2 x 69 x 14 
- - 30 x 15 
4 x 243 585 16 
2 x 160 398 17 

29 33 1,763 5,614 18 
16 35 3,122 8,493 

Colombie-Britannique 	..................... 
Yukon et Territoires du Nord-Ouest ....... 

Nouveau-Brunswick 	........................ 

19 
3 x 402 1,032 

Ile-du-Prince-Edouard 	.................... 

20 
15 19 311 744 21 
11 18 702 1,716 

CANADA 	............................... 

22 
10 874 2,912 

Terre-Neuve 	.............................. 

Saskatchewan 	............................. 

23 
2 x 42 x 

Nouve11e-cosse 	.......................... 

Québec 	................................... 
Ontario 	.................................. 

24 

Manitoba 	................................. 

Alberta 	.................................. 

Teinps partiel 

Colombie-Britannique 	..................... 
Yukon et Territoires du Nord-Ouest ....... 

(en activitd moms de 300 jours) 

44 32 786 945 25 

- - 15 x 

CANADA 	............................... 

2 
- - 2 x Ile-du-Prince-Edouard 	.................... 27 
2 x 58 81 

Terre-Neuve 	.............................. 

28 
- - 37 39 29 
19 14 212 316 30 
5 4 125 183 31 
2 x 64 34 

Nouvelle-Ecosse 	.......................... 

32 
10 4 139 135 

Nouveau-Brunswick 	........................ 

33 
3 1 66 63 

Québec 	................................... 
Ontario 	.................................. 
Manitoba 	................................. 

34 
3 x 65 69 

Saskatchewan 	............................. 

35 
- 

- 3 x 

Alberta 	.................................. 
Colombie-Brltannique 	..................... 
Yukon et Territoires du Nord-Ouest 	....... 3 

(1) Nc comprend pas les propriétaires d'entreprises non constituées. 
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PART II 

Drive-in Theatres 

In 1974 there were 307 drive-in theatres in 
Canada, a net increase of eight over 1973 (Table 7). 
Receipts from admissions (excluding taxes) totalled 
$23.0 million, an increase of 10.8% over the $20.7 mil-
lion shown for 1973. Paid admissions numbered 11.4 
million, down 1.8% from the 1973 figure of 11.6 million. 
The number of employees was reported at 2,921 with 
salaries and wages of $6.2 million. This represents a 
6.8% increase in the number of employees (2,735 in 1973) 
and an Increase in salaries and wages of 9.82 over the 
1973 fIgure of $5.6 million. 

Principal statistics including employment and 
payroll of drive-in theatres for 1974 by province are 
presented in Tables 8 and 9. The summary table below 
compares 1974 and 1973 provincial data, showing the chan-
ges in the number of drive-in theatres and the percent-
age variation in the admission receipts (excluding taxes) 
and the number of paid admissions. 

PART1E 

Cinémas en 

En 1974, il y avait 307 cinémas en plain air au Canada, 
soft une augmentation nette de huit cimémas par rapport 5 1973 
(voir La tableau 7). Lea recettes provenant des entrées (sans 
lea taxes) se sent élevées 5 $23.0 millions, soft une augmen-
tation do 10.8 Z par rapport aux $20.7 millions de 1973. Les 
entrées payantes se sont déclarées a 11.4 millions, ce qul re-
présente une diminution de 1.8 1 aux 11.6 millions de 1973. 
La nombre d'employés déclarés s'élevait a 2,921, soft une aug-
mentation de 6.8 1 par rapport 1 1973 (2,735) et leurs traite-
'Dents et salaires s'élevaient I $6.2 millions, soit une augmen-
tation de 9.8 1 par rapport aux $5.6 millions de 1973. 

Lea tableaux 8 at 9 donnent lea principales statistiques 
(y compris l'emploi et Ia rémunération) des cinémas en plain air 
pour 1974, par province. Le tableau récapitularif ci-dessous 
compare las donnéos provinciales do 1974 et 1973, indiquant les 
variations dana le nombre de cinémss en plain air, et La varia-
tion en pourcentage des recettes provenant des entrées (sans 
las taxes) at du nombre d'entrées payantes. 

Net Change in the Number of Drive-in Establishments and the Percentage Change for Admission Receipts 
and the Number of Admissions, by Province, 1974/1973 

Variation nette du nombre de cinémas en plein air et variation en pourcentage des recettes provenant 
des entrées et du nombre d'entrées payantes, par province, 1974/1973 

Province 
Establishments 

- 

Percentage change 

Variation en pourcentage 

tab1issements Receipts from Number of 
paid admissions paid admissions 

Recettes provenant Nombre d'entrées 
des entrées payantes 

number - nombre per cent - pourcentage 

CANADA 	....................................... + 8 + 10.8 - 	1.8 

+ 2 

. . 

Newfoundland 	- Terre-Neuve 	........................ . 

Prince Edward Island - tle-du-Prince-douard - I x - 33.3 

Nova Scotia - Nouve1le-cosse 	.................... 

. I 

+ 	3.1 - 	7.2 

New Brunswick - Nouveau-Brunswick 	................ + 15.9 - 	0.2 

8 

. - 

+ 19.6 + 	9.6 Québec............................................ + 

Ontario 	.......................................... 3 + 	9.3 - 	3.1 

Manitoba 	......................................... 	. - 

.- 

. 

+ 	1.8 - 12.1 

Saskatchewan 	..................................... + 10.4 + 	4.9 

Alberta ..........................................  

.- 

+ 	1.6 - 13.2 

British Columbia - Colombie-Britannique 

. 

	I + 	13.1 - 	0.5 
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IABLEAU 6. Emploi et r6mun6ration(1), 1974 

Assistant 
projec- 
tionists 

- 

Aides- 
projec- 
tionnistes 

Salaries 
- 

Traitements 

All other 
employees 

Tous autres 
employés 

Salaries 

Traitements 

Période d'exploitation 
et province 

NO  

number $'OOO number $'OOO 

nombre nombre 

Tous 	los cinénias 

138 166 8,504 22,871 1 

2 x 84 217 2 
- - 32 111 3 
6 8 301 666 4 
2 x 197 437 5 

48 47 1,975 5,930 6 
39 3,247 8,676 7 
3 466 1,066 8 

23 450 879 

CANADA 	................................ 

9 
14 19 768 1,779 

Terre-Neuve 	............................... 
tle-du-Prince-Edouard 	..................... 

10 
13 21 939 2,981 

Nouvelle-Ecosse 	............................ 
Nouveau-Brunswick 	......................... 

11 
2 x 45 129 

Québec 	.................................... 
Ontario 	................................... 

Colombie-Britannique 	..................... 
12 

Plein temps 
(en activité 300 jours et plus) 

134 7,718 21,926 13 

2 x 69 x 
x 

Yukon et Territoires du Nord-Ouest 	....... 

1e-du-Prince-Edouard 
14 
15 - 

4 
- 

x 
30 

243 585 

Manitoba 	.................................. 

16 
2 x 160 398 

Saskatchewan 	.............................. 
Alberta 	.................................. 

17 

11 9 33 1,763 5,614 

CANADA 	............................... 

18 

lb 35 3,122 8,493 19 

3 x 402 1,032 20 

15 19 311 744 

Ontario 	.................................. 

21 

U 18 702 1,716 

Terre-Neuve 	.............................. 

22 
10 x 874 2,912 23 
2 x 42 x 

.................... 
Nouve11e-cosse 	.......................... 
Nouveau-Brunswick 	........................ 
Québec 	................................... 

Manitoba 	................................. 

24 

Saskatchewan 	............................. 

Temps partiel 

Alberta 	.................................. 
Colombie-Britannique 	..................... 
Yukon et Territoires du Nord-Ouest 	....... 

(en activité moms de 300 jours) 

44 32 786 945 CANADA 	............................... 25 

- - 15 x 26 
- - 2 x tle-du-Prince-Edouard 	.................... 27 
2 x 58 81 28 

- - 37 39 29 
19 14 212 316 30 
5 4 125 183 

Terre-Neuve 	.............................. 

Nouveau-Brunswick 	........................ 

31 
2 x 64 34 

Nouvelle-ftcosse 	.......................... 

Québec 	................................... 

32 
10 4 139 135 33 
3 1 66 63 

Ontario 	.................................. 
Manitoba 	................................. 

34 
3 x 65 69 

Saskatchewan 	............................. 
Alberta 	.................................. 

35 
- - 3 x 

Colombie-Britannique 	..................... 
Yukon et Territoires du Nord-Ouest 	....... 36 

(1) Nc comprend pas les propriétaires dentreprises non constituëes. 



- 14 - 

In 1974 there were 301 drive-in theatres in 
Canada, a net increase of eight over 1973 (Table 7). 
Receipts from admissions (excluding taxes) totalled 
$23.0 million, an increase of 10.8% over the $20.7 mil-
lion shown for 1973. Paid admissions numbered 11.4 
million, down 1.8% from the 1973 figure of 11.6 million. 
The number of employees was reported at 2,921 with 
salaries and wages of $6.2 million. This represents a 
6.8% increase in the number of employees (2,735 in 1973) 
and an increase in salaries and wages of 9.8% over the 
1973 fIgure of $5.6 million. 

Principal statistics including employment and 
payroll of drive-in theatres for 1974 by province are 
presented in Tables 8 and 9. The summary table below 
compares 1974 and 1973 provincial data, showing the chan-
ges in the number of drive-in theatres and the percent-
age variation in the admission receipts (excluding taxes) 
and tI.- nimbor of paid ..dnj sions. 

En 1974, ii y avaic 307 cinémas en ;i-iir air i.' 
soft une augmentation nette de huit cimémas par rapport 1 1973 
(voir le tableau 7). Lea recettes provenant des entrées (sans 
les taxes) se sont élevées A $23.0 millions, suit une augmen-
tation de 10.8 Z par rapport aux $20.7 millions de 1973. Lea 
entrées payantes se sont déclarécs 5 11.4 millions, ce qul re-
présente une diminution de 1.8 % aux 11.6 millions de 1973. 
Le nombre d'employes ddclarés s'élevait 5 2,921, soit une aug-
mentation de 6.8 % par rapport 5 1973 (2,735) et leurs traite-
ments et salaires s'élevaient A $6.2 millions, soit une augmen-
tation de 9.8 1 par rapport aux $5.6 millions de 1973. 

Les tableaux 8 et 9 donnent les principales statistiques 
(y compris l'emploi et la rémunération) des cinénias en plein air 
pour 1974, par province. Le tableau récapitulatif ci-dessotis 
compare les données provinciales do 1974 et 1973, indlquant . --
variations dans le nombre de cjnémas en r1oir air, .t 1 
tion en pourcentage des recet tea proven.- 
!Pr1x.;a) or 	hi " ...hr.- d'flI, 	ii.. 

Not Changc in t I It2 1-ri. 	lit 1 v 	iii It. ii ,  1 inbni-iit 	md t ho ho i. -  II tip c I I I, I I I 1 	1• - i APis j as In.. Pitt- 1 p1 S 
and t. I I o haul, irol Admissions, by I'r.viis - c, 1974/1973 

Variation nette du nombre de cinémas en plein air et variation en pourcentage des recettes provenant 
des entrées et du nombre d'entrées payantes, par province, 197411973 

Establishments 
Province 

tablissementa 

number - 

CANADA 	....................................... + 8 

Newfoundland - 	Terre-Neuve 	....................... + 2 

Prince Edward Island - fle-du-Prince-douard - 1 

Nova Scotia - 

.. 

New Brunswick - Nouveau-Brunswick 	................ . 1 

8 

.. 

Nouvelle-Ecosse 	..................... - 

Ontario.......................................... 3 

Québec 	............................................ + 

.- 

. 

Manitoba .......................................... -  

Saskatchewan 	...................................... - 

Alberta 	........................................... - 

British Columbia - Colombie-Britannique 

. 

	1 

Percentage change 

Variation en pourcenta 

x -33.3 

+ 	3.1 - 	7.2 

+ 15.9 - 	0.2 

+ 19.6 + 	9.6 

+ 	9.3 - 	3.1 

+ 	1.8 - 12.1 

+ 10.6 + 	4.9 

+ 	1.6 - 13.2 

+ 	13.1 - 	0.5 

•1 Receipts from 	I 	Number at 
paid admissions 	paid admissions 

Recettes provenant 	Nombre d'entrées 
des entrées 	payantes 

per cent - pourcentage 

+ 10.8 	- 1.8 
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\LE 7. Summary Statistics of Drive-in Theatres, 1965-1974 

X-EAL i. staristiques rScapitulatives des cirtémas en pleth air, 1965-1974 

Receipts 	 Employment and payroll(1) 

	

from 	 - 
admissions 	Number 	Empioi et rémunération(l) 

	

Establish- 	Car 	(excluding 	Amusement 	of paid 
ments 	capacity 	taxes) 	taxes 	admissions 

Year - Année 	- 	- 	- 	- 	- 
Salaries Etablisse- Capacite en 	Recettes 	Taxes 	Nombre 

Male 	Female 	and wages ments 	automobiles 	provenant d amusement d entrees 	- 	- 	- 
des entrées 	payantes 
(sans les 	 Hommos 	Femmes 	Traitements 

taxenI 	 et salaires 

number - nombre 	$'OOO 	1 000 	number - nombre 	$'OOO 

	

1965 ......................... .247 	94,482 	9.790 	505 	10.780 	1,246 	930 	2,500 

	

1966 ......................... 245 	95,683 	11,362 	666 	11,265 	1,341 	1,042 	2,818 

	

1967 ......................... 253 	101,490 	12,759 	787 	12,042 	1,481 	1,231 	3,200 

	

261 	106,231 	14,656 	932 	12,252 	1,529 	1,347 	3,691 

	

ui ......................... 271 	108,729 	15,658 	1,033 	11,308 	1,543 	1,367 	3,866 

	

1970 ......................... 279 	115,512 	17,047 	1,118 	11,489 	1,470 	1,296 	4,511 

1971(2) 	...................... ... . 	. . 	. . 	. . 	.. 	. . 	. 

1972 ........................ 	28. 4 	117,858 	17,881 	3,173 	10.559 	2,849(3) 	5,152 

	

1973 ......................... 2 99 	133,435 	20,726 	1,445 	11,581 	2,735 	5,640 

	

1974 .........................307 	143,758 	22,963 	1,600 	11,372 	2,921 	6,191 

Not including proprietors of unincorporated firms. - Ne comprend pas les propriétaires d'entreprises non constituées. 
1971 data are not available as no survey was carried out. Data will be available through the 1971 Census. - Lea données 
de 1971 ne sont pas disponibles, aucune enquéte n'ayant été effectuée. Des données seront tirées du recensemert de 1971. 
As of last week of September or closest pay period and therefore not comparable to previous years. - A la dernfre période 
de paie de septembre 00 au cours de Is période de pale la plus rapprochée, done non comparable aux années antêrieures. 



CANADA .........................307 I 14 3, 758 I 	369 I 	11,372 

Newfoundland - Terre-Neuve 2 800 - x 
Prince Edward Island - Ile-du- 

6 1,895 X Prince-Edouard 	.................... 
Nova Scotia - Nouvelle-Ecosse 12 4,384 - 347 
New Brunswick - Nouveau-Brunswick 17 

. 00 

5,286 - 432 
31 27,982 - 1,562 

Ontario 	........................... 52,647 279 4,326 
18 7,337 - 653 

Québec 	.............................. 

35 10,341 90 795 
Manitoba 	............................ 

. 

35 15,947 - 1,110 
Saskatchewan 	....................... 
Alberta 	............................. 
British Columbia - Colombie- 

Britannique 	...................... 51 17,139 - 1,872 

22,963 	1,600 	10,104 	345 

x 	x 	x 	- 

x x x 5 
567 60 345 2 
737 70 370 2 

3,252 320 1,464 76 
9,291 945 3,857 129 
1,200 113 568 9 
1,246 38 553 33 
2,344 - 1,094 3 

3,849 t 	- I 	1,671 1 	86 
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TABLE 8. Principal Statistics of Drive-in Theatres, by Province, 1974 

TABLEAU 8. Principales statistiques des cinémas en plein air, par province, 

Receipts 	51cC of 
Number 	from 	candy, 

Esta- 	 of 	admissions Amuse- 	drinks, 
bush- 	Car 	Walk-In 	paid 	(excluding 	sent 	cigarettes, 	Other 
ments 	capacity 	seats 	admissions 	taxes) 	taxes 	etc. 	revenue(l) 

Province 	.tablis- Capacité Places 	Nombre 	Recettes 	Taxes 	Ventes de 	Autres 
sements 	en auto- assises d'entrées provenant d'amuse- 	bonbons, 	recettes(1) 

mobiles 	payantes 	des 	ment 	boissons 
entrées 	gazeuses, 
(sans lea 	cigarettes, 

 taxes) 	etc.  
number - nombre 	'000 	 $'OOO 

(1) Includes $36,000 rental revenue from concessions and veni I no ninli 1 
	

$107,0)0, fm- ...liIfIi lie' c-rrimciiiI 	dvemtiel 

films. - Comprend des recettes de $36,000 provenant du 
$107,000 provenant do is projection do filris ptiblicitai ,  

TABLE 9. Employment and Payroll of Drive-in Theatres, (1) 1974 

TABLEAU 9. Emploi et rémunération dana lee cinémas en plein air(l), 1974 

Province 

Employees 

Emp1oys 

Total 
payroll 

Rémunf- 
ration 

Projec- 
tionists 

Projec- 
tionnistes 

totale  

Salaries 

Traitesents 

All other 
employees(2) 

Tous autres 
employ6s(2) 

Salaries(2) 

Traitements(2) 

No. - nxib. $000 No. - nomb. $'000 No. 	nomb. $'OOO 

2,921 6,191 355 1,609 2,566 4,582 

Newfoundland - Terre-Neuve 22 x 2 x 20 x 

CANADA 	......................... 

Prince Edward Island - fle-du- 
39 x 6 x 33 x 

Nova Scotia - Nouvelle-Ecosse 98 141 12 37 86 104 
New Brunswick - Nouveau-Brunswick 138 181 18 46 120 135 

Prince-Edouard ................... 

341 864 42 173 299 691 
1,128 2,494 126 662 1,002 1,832 

171 338 19 88 152 250 

Québec 	............................. 

234 337 31 102 203 235 

Ontario 	............................ 

376 636 47 167 329 469 

Manitoba 	........................... 

British Columbia - Colombie- 

Saskatchewan ....................... 
Alberta 	............................ 

Britannique ...................... 374 1,075 52 312 322 76 

(1) Not inc1udin 	nroorietors of un ncornorated fi ma. - Ne canorend nan lea orooriétaires den reprises non constitudes. - 
(2) Includes 31 assistant projectionists who are paid $28,889. - Comprend 31 aides projectionnistes dont Ia rlmunération t. 

de $28,889. 
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ilir IJisLrihutr 

In 1974, 82 firms distributed films 

through 142 offices in Canada (Table 10). 
Total receipts increased by 15.0% to $87.5 
million in 1974 from $76.1 million in 1973. 
Receipts from film rentals totalled $87.2 
million representing a 15.2% increase over 
the amount reported last year ($75.7 nil-
lion). Receipts from sale of advertising 
decreased (from $40,000 in 1973 to $30,000 
in 1974); receipts from all other sources 
decreased to $233,000 in 1974 from $441,000 
in 1973. In 1974, 726 persons were employed 
by film distributors. Total salaries and 
wages increased by 7.7% to $7.0 million from 
$6.5 million in 1973. 

Receipts from the rental of films for 
theatrical use amounted to $59.9 million and 
represented 68.7% of the total film rental 
ri'eipts (Table 11). Receipts originating 
rrn the rental of films for television use 
counted for 24.0% and the remaining 7.3% 
inc from the rental of films for all other 

in-theatrical use. In 1974, 1,006 new films 
were distributed (953 in 1973). New feature 
films numbered 901 and included 513 English, 
378 French and 115 films in other languages. 
The 901 features (758 in colour and 143 in 
black and white) have been further broken 
down according to country of origin, as 
follows: 

United States ...........................355 

France ..................................152 

Great Britain ...........................67 

Italy...................................57 

Canada ..................................32 

Lus dir;tr5ItLI.rs uc Ii irs 

En 1974, 82 sociétés ont distribué des films 
par l'intermdiaire de 142 bureaux au Canada 
(tableau 10). Les recettes totales se sont accrues 
de 15.0 % passant de $76.1 millions en 1973 
$87.5 millions en 1974. Les recettes provenant 
de la location de films se sont élevées i $87.2 
millions, soit une augmentation de 15.2 % par rap-
port au rnontant de l'anmée précédente ($75.7 mil-
lions). Les recettes provenant de la vente de 
publicité ont diminué, (passant de $40,000 en 1973 
a $30,000 en 1974) et les recettes provenant de 
toutes les autres sources ont diminué, passant de 
$441,000 en 1973 1 $233,000 en 1974. En 1974, les 
distributeurs de films ont employé 726 personnes. 
Le total des traitements et salaires a augmerité de 
7.7 % passant de $6.5 millions en 1973 a $7.0 mil-
lions en 1974. 

Les recettes provenant de la location de 
films aux cinémas se sont élevées a $9.9 millions 
et ont constitué 68.7 % des recettes totales 
(tableau 11). Los recettes provenant de la loca-
tion de films aux stations de télévision ont cons-
titué 24.0 % des recettes, tandis que les 7.3 % 
restants ont été constitués par la location de 
films devant Are présentés dans des endrolts au-
tres que lea salles de cinema. En 1974, 1,006 
nouveaux films ont été distribués (953 en 1973). 
Les nouveaux longs métrages ont été au nombre de 
901 et comprenalent 513 films en amglais, 378 
films en français et 115 en d'autres langues. Les 
901 longs métrages (758 en couleurs et 143 en noir 
et blanc) ont été classes selon leur pays d'ori-
gine, comme suit: 

tats-Unis ..................................355 

France ......................................152 

Grande-Bretagne .............................67 

Italie ......................................57 

Canada......................................32 

Othercountries .........................238 
	

Autres pays .................................238 

Total.................................901 	Total .....................................901 
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TABLE 10. Principal Statistics of Film Exchanges in Canada for Selected Years, 1965-197. 

TABLEAU 10. Princlpales statistiques de la distribution de films au Canada, pour certalnes ann, 

	

Number of employees 	 Receipts 

	

- 	 - 

	

Exchange 	Nombre d 	
Salaries 

'employBs 	 Recettes 

	

Companies offices 	 and  
wages 

Year - Année 	- 	 - Sale of SociétBs 	Bureaux 
dedis- 

	

 Full-time Part-time Traitements 	Film 	adver- I Other 
- 	 - 

	

tribution 	 et 	rentals 	timing I sources 

	

A plein 	A temps 	salaire  
temps 	partiel 	Location Vente de Autrea 

de films publicit6 sources 

	

4,012 	46,207 	85 
	

845 

	

4,425 	53,039 	40 
	

310 

	

4,668 	56,099 
	

34 	41 

	

4,734 	64,187 
	

26 

	

5,254 	61,788 
	

241 	997 

	

5,305 	65,583 
	

531 	500 

	

5,787 	71,157 
	

871 	339 

	

71 	6,460 	75,658 
	

401 	441 

	

I 	6.9801 	
87.204J 	

301 

1971 data are not available as no survey was carried Out. Data will be available through the 1971 Census. — Les donndc. 
do 1971 no sont pas disponibles, aucune enquête n'ayant Bté cffectuée. Des donndes seront tirdes du recensement de 1971 
As of last complete week of September or closest pay period and therefore not comparable to previous years. - A is 
derniBre période do pale do aeptembre ou au cours do la période do pale Ia plus rapprochée, done non comparable aux annC 
antBrleures. 
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ABLE 11. 	Film Rental Receipts by Use and Size of FiLm, 	1974 

11. 	.etus provenant de is location de 	films, selon lutilisation et la dimension, 	1974 

Other non- 
Theatrical Television theatrical Total, 

Size of 	film use use use all uses 

- Cinema Télévision Autres Total, 
Format du film utilisa- toutes 

tions utilisa- 
tions 

$ 1 000 

	

TOTAL ................................................................... 
	 59,860 	20,929 	6,415 	87,204 

	

16 nun ....................................................................... 	 1,325 	20,929 	6,312 	28,566 

	

35 nnn.(l) ................................................................... 
	 58,535 	- 	103 	58,638 

(1) Includes 70 mm. - Comprend les 70 nun. 

TABLE 12. Type, Size and Language of New Films(l) Released for Theatrical Booking, 1974 

TABLEAU 12. Genre, format et iangue des nouveaux films(l) distrlbués aux cinCmas, 1974 

Total, 
all 	English 	French 	Other 

Type and size of film 	 languages 	language 	language 	languages 

Total, 	Anglais 	Francais 	Autres 
toutes 	 langues 
langues 

number - noanbre 

All types - Total .- bus genres: 

16 	nun. 	.................................................................. 109 45 16 48 
897 468 362 67 

Features - Longs metgg: 

35 	nun.(2) 	................................................................ 
. 

28 14 45 
814 441 310 63 

16mm.................................................................... 87 
35 	mm. 	(2) 	................................................................ 

Short subjects - Courts métrages: 

Cartoons - Dessins animds: 
j6mm. 	......... 	........................................................ .13 8 2 3 
35 	nun.(2) 	................................................................ 13 13 - - 

Newsreels - Actualités: 
16mm . 	.................................................................. - - - - 

3Snun. 	.................................................................. 56 - 52 4 

Other - Autres: 

. 

. 

ft mzn. 	.................................................................. .9 9 - - 

inn................................................................... .4 
. 

14 - - 

(i) title count. - Nombre de titres, 
(2) Includes 70 nun. - Coinprend lea 70 nun. 
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MOTION PICTURE THEATRES, 1974 

rnylr-ic and n,.'. 	 .1.,. 

Collected lip tire authority of tIre Statistics 
Act, Chopttr 15, Statutes of Canada I'l'Cf' 
71 -72. 

Results of this sarert will 1w pulr)iuhed 
in the report Motion 0. Theatres and 
film I)iutrihittors It atalogur 

(Ennntplair.0 frttnçoiu disponiblas 5cr de-
mand,) 

Run, Se orate 01 address it not eoneet 

I. (a) Indicate by a check mark the classification which most closely describes your operutiotis. Read all classifications before answering. 

fl Regular motto!, picture theatre or hull IT flail serviced by motion picture itinerant operator 

0 Drive-in theatre 1' Itinerant operator 

LI Cammaoity or patish hail in which motion pictures are exhibited by non.ptoiit organizations such as chatches, lodges. hoards uf trait. 
Canadian Legion branches, etc. 

(It) Gine namhe, of auditoriums contained in this their,,- - 	number 

(c) Form of utrganhz ation (cheek one Iron) 

fl lndisidoal proprietorship 	 Partnership Incorporated Company 	 I 	Other (upacify) 

2. (a> Name of Operator or Operating Company )b) Address 

(ci Number of theatres operated in 114  by the tiperatot or Operating 	ompanv shown undee (it) above 	- 	samknr 

3.(a) Name of Controlling on Pa,ear Company, if any (hI Address 

4. PERIOD OF OPERATION 

(u) Repot! (pr your fiscal year (normal business year) curling at any time between April 	1, 1974 and Mart-h ii, 

This report covers 	 - months, from - ______________ ,o__ 	- -- 	 - 
number 	 day 	month 	Coat day 	month 	yea: 

fbI II this report eonees only a part-year operation, chick 	ire most appropriate reason. 

EJNew business in 1974 	 El Seasonal 

i c:ht 	of ownership 	 HI (eased operationn due to lire, demolition, etc. 

Lj Other ( eo p inls ) 	 -- 	 - 	- - ---- -------- 	 - 	- 
(c) Ilyora checked "Change of ownerslup'' aSic 	i,:) a ti 	aria lilt to te1,ori For the full year. complete fat your portion of the year arid give nnnrr' tad 

addteos of other owner. 

Name and address 	- -- 

5. PERFORMANCE \orrulict 

(a) flaw sony weeks was this the;ttre operated ,Iuuuc I J' i. By lttnsent  055cr' 

BY orhec itwoersy 

(h) flow many days per week was this theatre 	maul) 	in oper.rrion? 

(c) that was the usual number of performances per los-, coutrting each complere (I) On sundays' 
program as one perlornrance. 

(ii) On u.at o rdays) 

On other day 5t 

For Statistics Conodo u.n only  

P.A .  

6. PROJECTION EQUIPMENT 
 

Indi cute the nuouher and size of prorei r.,,s ri-rn ants, ii 	 ti ,:.illed in this theatre 

7. ATTENDANCE 

that was 	be total number of paid admissions (i.,. ri-rI 	tuut-suJancri 	it this theatre for the period reported 

8. CAPACITY 

ía) Regular theatres: 

that was the tutu1 number of seats mailable is all the auditoriums : 	I, ....... .:'.-::  
ib) Drive-is theatres: 

thatas the car capacity of this d ris-e-in at the rnrl ii Ih, 1974 

Number of walk-is seats, if any 

5-304-9.1: 24-5'74 



maw 

I IJSIPIESS PERSONNEL 
Number 

Proprietors and family workers employed in this theatre:  

ii Number of working proprietors and partners of unincorporated businesses. Rhen husband and wife operate the 
business jointly report only one here. The other should be reported under 9(a) (ii) 

(ii) Number of family orkers nor receiving a regular saturn 	 -- 

(k) PaId employees: 

ltt.pu:r: number of lull and parttinte employees for the fast complete week of Scpremher or closest pay proud and total salaries and wages 
lot the ye.rr. 

Include w.irking esecatines of incorporated companies and lamily workers receisteg a tryslur stated sultry. 

.i 	.... 	. - 	.  11 

Total salaries 
di_titse 	Part-rime i 	aid wages 

for year 

numbcr 

Ii) Proectiuniats full or patt.time  

(ii) As sisrant peojecriont nrc lull or part-time  

id) Apprentice protretionir is 	 - 

fivlAlloth:it-n:pI.c.ees 

Total Paid Empinpnec (sum of Ii) to (in)) 	 . 

10. RECEIPTS 

iii l:ross rcctz1:rs (encluding amusement tones) from admiss:otts to this rhe.ctte or building during the yeur. DO NOT 
INCLUDE receipts from relrrnhmettt l,ar, rental resenue, etc...  

eipts from owner operated refreshment bar. loclude slit gross revetpts from sale of candy, drinks and 

~ ,g machine cafes II owned and operated by you  

pta from rental of concessions. Include rentals from vending machints - 

at from the r'shthirioe of commercial aclvercistng films 	 . 	 -- 	 - 	- 

rd Other revenue (sponify)  

Total Revenue (sum allot to fell 	 -- 	- 

I). AMUSEMENT TAXES 

I ri) .im,,ut:: of amasemeor taxes collected by you ott udm:ssrons (et,Iu,l,t I......IOul  

12. X.imr and address of other theaters operated by thin finn: 

- 	 I Please a,i.rcn er:ra sitter if me re spare is regutredt 

CERTIFICATE 

THIS IS TO CERTIFY hat the information contained in this report is correct and complete to the best of my knowledge. 

Name of person responsible lot completed loris Iplease print) 	 fTille 

Telephone number, 
	 Address (Nuwher and Street) 

City 	
PuotsI code 
	 Province 

boie of this report 
	

Signature 

—9.1 
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It, 	 rttflfltt IC Cr tILS St 

CINMA5, 1974 

S eflStttr in enccnpl.rirt ,Thmrnt remplr 
J.tctsir,s iS ours Su rant Jo rcepIion. 

Declaration rnige on s'erru do Is Lul 
sur I. scacisrlqae, chupitre 15, Scarue.. 
.1. Canada tIe 1970- 7 1 -'2. 

Lesrrsslttts de cetrecnqsSce sciont 
pubIr. duos In bulletin incitulC CinC-
manCr di,rribstcurs tIe films (63-207 
an Catalogue). 

(Engliah copies onsilnbl. an request) 

I u rn 	Is. noon cc ladera.e s ii 

a) (ocher )V')  I. dCsignatrnn qui dCnrrn Ic mneo ns'nrre encteprise. Lisea courts Its dCsignucion, Ivan t dc rCpondre. 

fl (inCmn ordjnajrc 	 0 Salle desnern it par projercionnisce itinerant 

1' CrnCparc 	 E Pro,cerioanrsre itinerant 

Salle publique on paroassiale ulilisCt pour In projection cinCmarographique par den organnsmes i but non lucrari( comme lea &glises, lager, 
chambers tIe eninmerce, divisions de In Legion canadienne. etc.  

hI Indiqnrz It sombre de salle cnnsensen dunn cc cinema 	 nombr. t  

cl Funne iuridiqun (cochrr IN' ) one case jeulemenrl 

D Enterprise individuelle 	SoctCrC on oem collecci)j Enterprise conacituée on corporation fl Aster )p6cis.n)  

a) Non. do Ietcploican, ou tIe l'entrepcise esploicanie 

o) Nombre de ciuCmas esploitCu en 1974 par I 
	

itanc on I'rntrrprise enpiniranre (igurunc on a) ci-niessus 	n.m bce 

aI Nor,. tIo I asnci.rc dirrerrice Os dr In socij 
	

re IC cas CchCanr I bI Adresse 

4. PIRIODE DEXPLOITATION 

at Farces porter sour declaration sac lannCr ltnancire )annd-c normale d'alfai,esl at renninunt tsrre Ic 1 ° ' until 1974 or it 31 mars I 

La presence declaration vise - __________- muis. du -  

	

nnmbre 	 roar 	eois sane, 	toot 	main 	as.lt 

6) Si Is prttncntr dCclaration porte sue one phiode desploitation irrIvirieurc a an an, cochez (c,) une des rants ci-densosa. 

Nouveau cn.nmcrce on 19 7 4 	 Esplotrucion suisoanirr 

0 Ch.ngemenr de propricaire 	 ' Commerce lenni pour cause dincendie.  tIe demolition, etc. 

Ej t'tnarre (prCciseu)  

el Si scm, Ivec cocht Is cone "Changement cIt 	 cc que coos or soyet pus en menace tIe faire porter voice dCclararion or I'annCe 
enrri're, relmuncle, poor Is panic Jr I'snn& qul sinus concerne or indiqu,7 ic rrrrrn et ladrense tIe laurie pooprieruire. 

No,n cc ic) rust 	 - 	-- 	 - 	 -  

a. rtcr.scocNrAtrvns 

a) Pendant ernmb,en de uemarrres cc cnnCm, a-t-r) ccc esplorcE cnn 	11)4. (nI par It propriCmai.e acisel?  

(ii) Poe daucres propriCcaires? 

6) Ilabirucllcmenr oomhien tIe 	os,s par srmsinr s-c cinders a-s-il 04 enpiorrd? 

c) Quel Cruir It nombre habitsel de rprhrnrario.rs par jour, compraist chaqoe pro- (I) It dtmanche'  
gratume corspiet Cotnme ant reptCsenraliost 

(ii) It namenli'  

liii) Ic snacren 	sara? 

(usage do bs.rress 
T.R. 

A.P. 

MATERIEL DE PROJECTION IS nrc,. 	L1.nm 	I 	'0 nrrrv 

50cc. 	 F, 

Indiqara It sombre or 1r prove des prorrerrurs inuigllCs on permanence dana cc cinema 

ASSISTANCE 

Qsol a C.r Ic nombre total denudes payCes (c-a-el. lassiucance corals.) 1 cc cinema pendant Is periods. sinCe 	-- . 	- 

CAPACIT11  

.1 (.rn&mas ordinairesr 

Qnuel Crair Ic sombre total tIe siagca disponilults dana (ensemble des saLleu Jr or cinema to SI dCcembre 1974  

hi CinCpnrncu: 

QuelIc 5c0c  La eapaeitC on automobiles de cc cin&p.ec a Ia fIn de I. samoa 1974 .................... ................. .___________________ 

Nombrc 	de 	surges 	pour 	piéroas, 	siI 	p 	a 	lies 	................................................................................................................... 

5-3404-9.2 24-5-74 	 (AU VERSO) 
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9. PERSONNEL 

o Ponpritait.n at marobt.. 4. I.ur famlIla cmployés dan. Ce cintmE 	
Not.brc 

Nombre de propraér.ires ci d'as.acies stilts dentreprisea individuellea non constixuée. en soriété. Si In marl 
ci I. mmmc cuplotrent I'entreprine coajoinremetrc, nen ind,quezquun seal an. Cempicz laurie .0 po.re9sI(ia) 

Notnbre de membrea ale I. famille ne reuchant p.s ale dmunhation r.'guIrre -------- 

hI Salsrlu 
Indiquex It nombre de pertonnea employhs 1 plein teanps ci 1 temp. parriel •u tour. ale I. dernjereaems ne camplte ale seprembre ou no 
tours ale I. derni&e péniode ale pay.. cc It total den aruitements ci salutes semé, no costa de l'.nnée. 

Cnmpt.a Its admiaittrateurs arrit; dentrepnises eonaairuées en aociéré ci Its mexibres ale Is Inmille rouchant use rémunér,raon réguIure. 

Pin coorpt•u pan len propriraires scrifs ci len membres ale tear laatille und.qués as posit 9s) (a)et (iOr,.dessun. 

Ii) Projecrionnistea S pleirt temps ou 7, tempt panic1 

(ii) Assistants prorectionniacca a plean temps ou it tearrpS patitet 

Apprentia projectiorrniute  

Tout suite; employés ---- 

Total, .aIarI. (somme ale lii i, (jil) 

10. RECETTES 

a) Recerte; brutes (lana los ran.. sot Its an,u.om.ntsl provenanr ales admissions Ore rinr'ms us daiss err érablinse-
ncnr au touts ale Iaonée. NE COMPTEZ PAS Its recettes pruvenant du comptoit des mufmakhissemenrs, de Is 

loestian. etc................ ........ . 

I) Racetten brutes provenun I du comproir den rufrutchiaaemeotn eu ploird par It propriétuire. Couptor Its serene. brute. 
,,venant ale I. venre ale bonbon;, de hoissons gazeuses et ale prodnut. sends; put des d tntrihoreursautomutiquc. 

vans appnrrieonent en qui soot eaplottés par yuan ----- - - 

I-. curl provenant ale I. location Jr concessions. Cocoptea Its recettes provensnt ale Is location ale distrubrateura 

eries pronenant ale Is protection ale films publiricuirea cocnmerci.an 	 - - 

e) Aunt terries (pnicisen( 	 - 

Retort.. torsIon I sornme ale a) 7,  elI 

11 TAXES SUR LES AMUSEMENTS 

M,nrant rural den roses sat It., amusements percurs par you, jut len billets .lentrée (racks de 10 a) el-densus) 

12. Nom en udresne des tortes ciomaa eaplonrOs par Is rnPme enrrepnuse: 

(Anaoaec one teu,Iie .upplfnrnrourr. ri I noun taut plus doapnen) 

ATTESTATION 

JR CERTIFIE qse lesrenneignements dotunés dunn It présen n rapport aunt de honor toi et. uunant qse pe suehe, co.npletn ci euscn. 

hour do I. personae qul £ reispli Ia formule (en I ernie. moulé-esl 	 Function 

Numéno de uéltphone 	 Ad tease (oumOro en noe) 

Indicutif regional 

Ville 	 - 	 n5e 
Code nosral 

Dare de cc rapport 	 Signature 

94-9.2 



U * Statistics Canada Statistique Canada 

Merchandising and Services I)i 

FILM DISTRIBUTORS, 1974 
Complete and mail one rolrv wiibin 30 days of receipt. 

Collected by the Authority of the Statistics Act, Chapter 15. Startues at Canada 19707172. 

Revis name or address it not correci 	 EnempIae1aisdisponiblessurdemande 

Results of this survey will be published in the report Motion Picture Thearres and Film 
Distributors ((:araloguc- No. 63-207) 

I. Flow many exchange branches or offices (including head office) were operated by this firm 
in Canada during 1974? 

1. 	N.S. 	N.B. 	Que. 	Ont. 	h1an.IiJLLsk. 	Alta. 	B.C. 	TctraL 

REVENUE 

R ort for your fiscalyear(normal business year) ending at any time between April I, 1974 
efa 	\larch 31, 1975, 

(a) Total revenue from the rental of motion picture films. Include fixed rentals and fi!rir'r 
released on commission or percentage basis. Theatrical use should include hall'. 
army camps where an admission ft-c is charged. Non-theatrical use should include 
societies, institutions, educational film for industry, schools, private showings, 

Use 	 l(i mm. 	 35 mm. 	 70 it rm - 

S(outut cents) 

Theatrical use ................................. 

Television use .............. 

Non-theatrical use (other than T.V.) 

lob1, all uses ................ ....... . _- ______________________________ 

(h) Total revenue fromehe sofeofodvertising(including pamphlets, posters. 
mats, photos. etc.) 	.............................. ................. . ....................................... .________________ 

(ci Total revenue from oil other sources (ourrighr sale of films, rental and 
sale of equipment, etc.) Specifv 	 I 

PAID EMPLOYEES AND PAYROLL 
Include working esecutives ouitteorporated companies but not proprietors of unincorporated 
businesses. 

	

Full-time 	 Part-time 

nutnbi" 

Number of paid employees during the last complete 
week of September or closest pay period ...................._______________________________ 

'l'otal salaries and wages paid to employees during 	 $ (otnit cents) 

the business year. Include commissions, bonuses, 
leave pay and payments in kind. Report gross pay 
before deductions ..................................................... 
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4. IHEATRICAL I300KINC.S ONL 

\har was the number of new films (Dl) Nor INL L[DE REIS1:L OR l.A'iot:A&l. VER-
SIONS OR SI/S CONVERSlONSlreleasedfortheatrical showing iromrhis exchange for 
your reporting period classified by type language and size of him. Base your calcula - 
tions on titles of films only and nor on number of prints used. Treat a serial as one 
title. (.lassIy Films according to language spoken regardless of sub-ittles. 

Type of film Language 11 	mm. 35 mm. 70 mm. 

Features 

No. 

English  

No. No. 

French 

Other 

Cartoons 

English 

French 

Other 

Newsreels 

English 

French 

Other 

Other films 

English 

French 

Other 

(h) Classify new feaure filnia released, as shown in section hal 
according to: 

nitty of origin - i.e. country which produced the film: 

:d 	States 	.......................... .................................................................. 

it 	Britain 	............. 	.............................................................................. 

11:01CC ........................................................................................................ 

Ily ............................................................................................................___________________  

Canada......................................................................................................________________ 

Other countries (specify) 

Total................ ...  ............................................................................... 

ii) Colour: 

Blackand 	shite .......................... 	.... ........................................................ 

	

Colour 	....................................................................................................... 

Total................................................................................................ 

. 

 

Number 

________________ 

________________ . 

. 

Number 

. 

I IIEREIIY CERTIFY ihatilte information contained in this report is correct and complete 
to the best of my knowledge and belief and covers the period: 

From _______________ 	 19 _.. To 
	

19 

Name of person responsible for completed form 
	

Title 
Iplease print I 

Addiess 	 I Postal code 	JTelephone number and area code 

Signature 	 Date of this report 

5-404-7.1 	 PLEASE ANSWER ALL QUESTIONS 



I ê Statistics Canada Statistique Canada 

Division du commerce ci des services 

DISTRIBUTEIJRS DE FILMS, 1974 
Renvayct us execnpiairi- lion,,, 1 reniph dunn Its 10 jours SuiVafli la reception. 

OCclaration enigCe en vertu de I., Loi 	it I., stirinrique. chapitre 15, Staturs du Canada do 1970-71.72. 

Corrigcz Ic tram 00 ladresue Si1 y a licu 	 English eapies available on request 

Len rsultats de cette enqute sciont pubilés dens to bulletin inrirulé Cinémas or Disiribo-
reurs de Films (N° 61-207 an Catalogue) 

I. Combico de succursales ci de bureaus de distribution (p compris Ic siege socialt comptait 
voice entreprise an Canada on 1974?  

T.-N. 	 N.-I. N.-Ii. 	Qué. 	Ont. 	Mart. 	Sask. 	All,. 	C.-B. 	Total 

2. RECETTE5 

Fairen pouer votre declaration sur l'annCe 1inancirr (annCc normale d'affaires) se rermi-
nant rout Ic let  avril 1974 ci Ic 31 mars 1975. 

il DCciaroc es recettos totoles provenarrn do ia location do films cinCmorographiques. 
Inc Lutz es rececues fixes de location ci La Commission or it pourcentagt! perçu5 sill 
len films di stribuCs. Le posit cinema doit comprendre Its sa lIes cries camps miii - 
taires oi l'on exige on prix dennrCe. Lii poste 'Autre quo cinema or rClCrision' don 
compnendre len societes cinematoraphiques, les institutionS its films educatik 

l'industrie, aux écohcs et ass representations prinCes. etc. 

Emplol 	 Films de 16 mm Films do 35mm Films de 70 on 

S (sans ins CCRIS) 

Cinema.............................................. 

TClCvision 	.................................. 

Autre que cinema or tClCvision 

Total...................... ..  .... ...............I________________________ 

Recottes totoles provonont do io vente de public tiC (p compris brochures, 
afuiclies, matrices, phoiograp)iies. etc.( 	............ ...................................... 

Recettes totoles provenontde 100(05 outrrs sources (venie pure ci simple 
de films, Location ci venre de materiel, etc.) PrCcisez: 

3. SALARIES ET RMUNERATIOt4 

Inclure len adminisiraceurs actjfs des sociCrCs constinuCes en corporation mais non lea 
propriCtaices des enireprises non eonsriruCos en corporation. 

A plein temps 	temps parriel 

Nombre demployCs rCmunCrCs au cours de Is derniere 
semairte de seprembre nu au Coors de Ia dernire pC-
nodede paye 	.................................................................... 

- 	 - 	 - 	 . 
Remuneration iota it payee aux salaries 00 cours do 	

S (sans los cents) 
 

i'onnCe finoncire, y compnis Its commissions, primes, 
congCs papCs ci paiemenr en nature. Dec larez Ia remu- 
nCration brute avant deductions .................................... 

- . 	 ---i 	 IVOISO) 
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I. LOCATION CINEMATOGRAPHIQUE SEULE 

(.ombien dr nouvetux films I NINCIUF/. l'AS IFS RELI)ITIONS, LES VERSEOSiS I)OU-
I3LEES OU LES CIIANGEMENTS IJE FORMATI on distribus par volreentreprise 
pour Ia ptriode declarer, scion fr ciassemcnc suivant: type, larigue ci format, Etablissez 
sos calculs dupres Irs titles des films seulemeni er non daprs Ic riombre dr copies 
utiIises. Considrez les cinkuiIietons comme on seul film. Classez les films scion 
Ii lnn.,,,eflnl liZ. sans tenir mmml. den snhss-rirres. 

Type de film Langue 16 mm 35 mm 70 mm 

Longs mctrages 

Nombue 

Anglais  

Nombie Nombre 

Frnricais 

Au ties 

Dessins animés 

Anglais 

Françaia 

Au ties 

Actualités 

An gin is 

Francais 

Au ties 

Autres 

Angl3is 

Francais 

Autres 

ii) (:lassez les nouvenux longs métrogeS di s t r ibuss  ci déclars 
Ia rubrique a), scion: 

i.e pays dorigine (Ic pays oi Ic film a été riaIisé) 

Itats-Unis .................................................................................................... 

(.rande-Brctagne........................................................................................ 

France................................................ .......................................................... 

Italic............................................................................................................ 

Canada...........................................................................................................

Autres pays. priZcisez 

Total..................................................................................................... 

ii 	I.e genre 

Noirerblanc .................................................................................................

Couleur 

Total........................................................................... 

Nombre 

________________ 

________ 

. 

________ 

Nombre 

_______ 

JE CERlIFIE qur Irs renseignements donncs dans Ic present rapport sont dr hcinne foi 
ci, autant que IC sache, rompleis it enacts ci quils portent sur Ia periode sétendant 

du 
	

19 	au 
	

I 9_ 

Nom dr Ia persoone qui a rempli Ia 
	

Function 
(en jellies moulécs) 

Adresse 	 Cock postal 	fFo de tICphone er indicatif 

__ 	 LI iii 
Signature 	 Dais di cc rapport 

PRIERE DE REPONORE A TOUTES LES QUESTIONS 
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